Reſolutio veto ſit cum vnguentis ad ſcabiem cum rebus reſolutiuis, & exſiccantiis, vt. a. ſungia porci liquẽs & c. ʒ. ij. ceruſe lox. ʒ. j. luargi. ʒ. j. ſulphuris. ʒ. ij. olei laurini. ʒ. j. acetũ parũ & cum modico cere fac vnguentum. Item vnguentũ factum ex terbenaria, vitellũ ouoũ, buyro, & modico ſila bene erit. & ſic de alijs. Et rob cum acetio vini eſt inuatum valde. Auc. Item nota q ad remouendam materiam etiam retentam & nõ de nouo fluxam oportet te proterere cum tenentibus, ſuſſoſſo rnis, & alijs, vt in de detente dictum, & tu ibi.

De ſtula ani. Rubrica. XIII.

Fſtula ani eſt vlcus ſordidum, inſertus ſuũs & exte rius ſtrictum cum calliditate quodã apud ſpãm cõ ſtingẽ. Cuius cauſa eſt materia vitulera, aut ſpãm, aut ſucepta hæmorrhoidũ cura & hnd. cõſectua, aut ad ſpãm legatione deſſata que talis ſm plurimũ cõſecuta eſt me ſachola aduſa, ut Placētum. Et hinc quodã ſit hinc penetrat, quia nõ peruenitẽ vlg ad inſertũ. Et qdam ſunt penetratẽ, quia puenitẽ vlg ad inſertũ, & vltra. vnde & inſertũ eſt perforatũ, & tũ egredũ ſax per illũ

Practica. S. FF eij ſtulam

fitulum. Quam doq; penetrat vsq; ad vesicam, quia vltra medietate virgæ, & tunc egreditur vrinæ, & huic non est spes curæ. quæ vsq; ad os coarctat, quod vsq; ad nodum anchæ, & horum omnium signa dicuntur.

○ S I G N A demonstrentur fistulæ penetrantiæ, quæ egrediuntur fecibus, & vltimos per foras fistulæ manifeste, & hæc chirurgico manifestantur, cum insuperius in os fistulæ tentam libellam plumbi, & cum ea sentauerit fistulam cum discretione, tunc inueniet fistulâ profundari vsq; ad longanone: & hoc postea digno prius to ano ad quem debet peruenire cuspis tenax eius. Non penetrans signa, quia nec steruus nec vntuositas per os fistulæ egredi percipitur neq; manifeste, neq; occulte, sed inuenit tentâ plumbeam profundari, vt in penetrante. Et antequam ponatur canones scito q; fistulæ an vltimum negligentiâ in se motum generauerit, quoniam locus turpis est ita cu; & opere, ad quâ sequitur tumor cura neglecta: vnde cum continue fiat humiditas mala, & nō debet purgetur locus ex non fistuloso efficat fistuloso. Sint ergo insitum folliciti & bene solentes vt medicus cum aculeo auro curet ne tale horridum vulnus incipiat.

C V R A canones. Ista itaq; sic penetrante multum vsq; ad virgæ & ad os coarctat, oodum anchæ, & canera, nō sunt curabiles nec de eis te inuormas, vt quidam stolidi, & imperiti faciūt. De aliis autem penetrantibus, & ppe aoum te secure imromittere poteris, sicut plures meia vidi diebus mecum cooperante chirurgo Antonio Ianseni. Et dabitur modus in non penetrante. Canones. Primus follicitis eorum curâ ne ex non penetrantibus fiant penetrantes. Secundus est ordinatio dietæ. Tertius digestio materiæ. Quartus eius curatio eisdem. Hi canones perscrutari cum iam dictis, tertio & quarto canone, vt supra sepe. nam cum materia est facta acuta oportet vti remanentibus acuitatem, & ab acua te custodire. Quibus est absterilo, mundificatio putredinis, seu carnis corruptæ remotio. Sexus est bonæ carnis loco callosæ, & corruptæ regeneratio. Septimus est accidens corrigere, quod est dolor inde contingens. Perscrutari itaq; quintus cum mundificatiui, vt cum aqua mellis, mellis ros. ex eo tentâ intincta. Item cum tenta balneata in vino tepido, sic tepida melius mundificat, & abstergit, deinde a dministrantur que putredinem & carnem corruptam remouent, vt sunt medicamina acuta, vt vnguentum cereale. Mes. ma gnium, vnguentum viride, vnguentum nigrum, vnguentum ægyptiacum, pul. a sphodillorum, aristolochiæ & huiusmodi. Medicamen nobis hoc. ꝑ. aloes, ithuris, sacrocollæ, lingui. drac. balustiarum, animonij, aluminis, zuechana. ꝑ. s. storum extremi. ꝑ. J. hant ex eis lesif cum succo sumierit, & indurari permittantur, & cum necesse fue rit ponatur vinum in fistulâ & conuenitur omni die vsq; ad duo decim dies. De proprietate mundificat & consolidat etiam lachrymalem: vnde reuicæ que scripta sunt supra. in cap. de fistula lachrymali, & erit vtilis. Scribitur q; idem operatur radis gentianæ intus posita, & attenta.

Hæc autem fistulâ etiâ cauterizari potest & melius est cauterium actuale, licet etiam cum potentiâ fieri possit. Omnem enim malam membrum dispositionem recificat, & materia corruptæ resoluunt, in quo est expeditio & salus. vtra est tamen Auic. scientia hic & alibi, vt in faciliore inchoetur, sed certe raro cōsequitur ex his leuitibus honor, & tu considera. Sextus completur ex his que carnem generant. Et ex experitis est cauda equina, alia simplex pulueris. Item cortex iurris, puluis gallæ, balustia, aristolochia & huiusmodi: de quibus supra de fistula lachrymali. Mutatur autem dolor cum butyro, & oleo ro. Aliquod est vtilis necessarium opiata materia cum anodinis, de quibus sepe supra.

C V R A in penetrantibus seruent canones sui ex parte fistulæ, digestionis, euacuationis, & mundificationis, sicut

absterisionis & in non penetrante. Deinde procedatur ad remotionem carnis corruptæ, & nouæ regenerationem. Et hic modus curæ sit multiplex. Quod cum vnguentis iam dictis ceratæ, &c. etiam mortificari eam quæ prius mundificata cum instrumto dicto Bulzarolo, in quo ponatur aqua mellis vel aquam aluminis. deinde procedatur ad incarnantiam, & hic certè parum proficiunt, & meo tempore perfecterunt. Et quæ hic modus sit cum impositione tenax, scito q; ligari debet cum filo in eius extremitate, vt extrahi possit ad libitum, quoniam inest facta resbus acuta inducentibus dolorem. & ideo cum dolor sit intolerabilis extrahatur & mitigetur dolor, vt supra. deinde reuertetur, & quia hic modus non placet summariis pertransiunt. Secundus modus & videtur esse Auic. hoc loco intro mittatur stylus plumbeus in fistulam, in cuius extremitate perforata vt est acus sit a nodum filum sericum, seu de seris, & tunc præstat ad superius digito intincto oleo in anam intro misio vt caput styli capiat, & tunc caput styli obtorqueatur ad extra & trahat, vt cū eo filo caput casæ, deinde ligentur extra filum admouent fortiter comprimendo, & cōstringendo & sic procedat de die in diem ad vltiorē compressionē, donec tumor scindat, & interim cum acutis vnguentis iuuantibus procedat. Q; il dolor, spasmi, aut syncopis acciderit, remoueantur tenta cum seris, & sedet accidens, deinde reuertetur. Et postremo procedatur est glutinantibus in carnationem, quibus ex se consolidatur. Hic modus nō est in vni. J. certe credo est edulius valde quæ vt existimo nullus ferret, & tu considera: dolor nimis longus est apud spasmus causare. Alius modus vt hgeat cum filo fistulæ, vt dictum est cum filo lato grosso, & non fiat cōpressio fortis sed leuis valde. Deinde cum vno digito trahat sursum vel deorsum, vel ad latera sibi sinum fistulæ, deinde cum alia manu procedatur, aut cum filice, aut cum raborio sibi incisionem filii incidendo rotundum donec filum sit liberatum. Deinde pro se die & forte sequenti pone repercutiua ex alburno iei, pulueribus cōstrictiui, deinde procedat cum acutis remouentibus callositatem, vt supra & postea cum incarnantibus. Alij in principio procedunt cōtaueris potentialibus dicto cōperendo vsq; ad fundū intestini, vt dictū est. Alius modus & si curus, & expeditus est, vt cum peruenit ad fistulam penetrantē seruius vniat alibus vt supra, q; intro mittat extremitatē instrumti cuius figurâ hic ponam, quæ cum digito so in anō immisso percipies eam q; obtorquebis ad exteriora & impetuosis, & fortiter trahes vsq; ad fistulionem iouis spasi occupati per fistulam, & tunc ponet repercutiua, vt supra. Deinde caustico vtere ad remotionem carnis carnosæ, quia nihil melius, & pcedat modo cum vnguentis iam dictis, modo cū caustico vt videbis expedire. sed prius vtere eis vnguentis, & cum nō sufficiant, vtere caustico. Deinde procedat ad incarnantiam. Et certe hic modus verus est & plures experius, & ego testis.

Instrumtum debet esse talis figurâ, ista extremitas debet esse subtilis & ferrea flexibilis, ut q; ma gister hæc ita et non debet ipm accelerare sicut chalybeare, nec aliquo remperare ut sit dura, sed flexibilis valde remperata. Reliqua pars lata debet esse bene chalybeata, aut contentinata, vt sunt raboria & alia instrumta bene incidentia, & debet optime incidere vt instrumentum, & quia optus est resaturorum volui hæc pauca vobis sufficere.

Ponenur hic quaedam vitia primo. deinde dubitabitur, quia alio vitio est sic absolute blasphemari in haemorrhoidibus, quod id intelligendum est in eorum fluxu, sed ubi conficitur sint laudandus est. apertus enim venarum ostia. de myrabolans autem contra asserendum. Secundo vi alias galie sumach. & huiusmodi styptica frigida, & si ano fluxu frigida nocent coferri tamen caecando in casu longaeo praecipue quod cum nec cupressi, mastice, thure, & huiusmodi calidi coferuntur. Propter quod aduertit quod superflua frigida & fortis paralyticans nocet longaeo, temperata delicata & coarctans est conueniens. unde secundum dicitur hoc gradus nocet, & prodest vt sensus est manifestum.

Item nota propter Aphor. xj. extra particula. dicitur textus vt infra phreneticis, quia cum est haemorrhoidibus euacuetur sanguis melancholicus non videtur phrenesi conferre cum talis sit cholera, propter quod factum est per haemorrhoides sanguis euacuetur melancholicus de cuius natura est dorsum descendere, cholera autem sursum, & ideo per ipsos non conueniunt euacuationes, & si conferunt hoc est pro quanto euacuat materia in venis contenta ipsa fouet phrenesim. De phlegmate autem dicendum quod abundat magis in incertis quod in venis superfluis, & non per venas natura ipsam purgat, sanguis autem vitiosus in membra strahitur per nutrimentum, melancholicum autem seu foeculentum ad extra per inferiorem naturam ipsa transmittit, quod licet in mulieribus sanguis mestrus, & grossus egreditur, nihilominus reperitur mulieres fluxum haemorrhoidalem patientes per quas sanguinem magis grossum, & impurum transmittit natura multo sanguine onerata. Nota quod causa periodicae sanguinis haemorrhoidalis, quoniam natura ex illo velle ex parte eius se auare potest, & ideo ipsam retinet vt potest, quia non sic continue vel omni die emittit, non autem sic est de aliis superfluitatibus vt sunt aestiones, vrinæ, & huiusmodi, de quibus nulli vel quasi nullum potest recipere incrementum, quia omni die emittit. Ex isto potest reddi causa periodicae fluxus hepatici. Item quod dicendum quare non retinetur foeculentum vrinæ, & vasa costera. Item scito quod haec passio est amica sudoriparum propter tria. Primo quia in complexione sanguis melancholicus. Secundo quia otiosus. Tertio ex vilitate diuina. iuxta illud: Percussit eos in posteriora dorsum, obprobrium sempiternum dedit eis.

DVBIA.

DVBITATYR vitium haemorrhoides sint res naturales. Quod sic, quia est operatio naturae naturaliter operantis. quod non. scito de accidenti & morbo. omnis fluxus sanguinis est praeter naturam excepto menstruali. Dicitur quod aliquis esse naturale propter intelligi dupliciter, vt propositio pertinet. primo, quia in natura sic naturaliter operante. Secundo quia ordinatum à natura in speciem, aut individuum conseruatione, est itaque hic fluxus naturalis primo modo, & non secundo. Et absolute dicitur praeternaturalis, quia fit in natura contra à re praeter naturam, quia à sanguine superfluo, & nocituro, non ita homine debet sano non reperit hic sanguis melancholicus, sed bene in struatis in muliere quatuordecim sana, & ita hoc considera si inuenies inempta sistima, quia dubietatem habet.

APHORISMY.

Ex. vj. Sectione. xj. Aphor.

Atta bile venata, & renum passionibus, haemorrhoides superuenientes, bonum.

xj. Aphor.

A diuturna fistula haemorrhoidibus, si vna non fuerit, periculum est aquae interitum, vel sabem aduenire.

xvj. Aphor.

Io infanti in vna si varias, vel haemorrhoides superueniant, infantia soluit.

De dispositionibus renum, continens Rubricas. lx. Capitulum. XVIII.

De descriptione, anatomia, & complexione renus, Et de canonicis vniuersalibus in cura eorum, & de incantibus, & nocentibus eis. Et de singulis complexionum eorum. Rubrica. I.

Renes sunt membra duo carnea, colore subrubra, oblonga, dura, puniculo dante sensum inuoluta, in partibus suis diuisa, difformiter situta, in quibus coarctantur puniculus colatorius dicitur conuexit in excolatione aquositate sanguinis superflua à natura pducitur, quod spondilibus post duodecim à spondili alligata. Oblongos creauit eorum natura propter foraminum duo quae ad ipsos terminant, nam in parte superiori versus hepatis terminat ramus vniuersalis dicitur emulgens, quod quae à forma specificata retrahit aquosissimum coarctante expulsiua hepatis. In parte autem inferiori terminat ostium, quod dicitur vniuersale per quem aquositas transiit & descendit in vesicam. Duros lecti eos ne acuat vrinam ad eos quasi continue fluens laedere. Habent puniculum inuolutum neruis à cerebro venientibus coarctatum, propter quod in eorum passione laeditur cerebrum ipsum. vnde hic puniculus eos lumbis alligat à quo vel si sint plures à quibus duo colla gracilia dura exangua post vrinam dicitur tenduntur in vesicam differentia. lxxvj. Sunt diuisi. vt patet ad sensum. nam magna est necessitas ostiandi sanguinis ad aquositate tali, quoniam si non munderetur remaneret inconueniens nutrimentum membrum, quare membra eorum respuerent, & hoc modo causatur hydrops, vt supra de hydrope, & ideo ne coarctetur laesioe in vna parte eorum laederetur totum diuisum propter necessitatem istam, & propter consimilem rationem natura duos coarctatus esse vt iam aquositas in ipsa duobus membris attrahitur, est & ten dexter aliorum sinistro quod dicitur est propinquum hepatis, ita vt videtur in eoque penulam eius, & hoc vt melior fiat attractio quae alijs partibus melius sit ipso existente propinquum, & vs ad remotiora perueniat attractum est propinquum sinistro in parte inferiori. Aliter quoniam qui est in sinistro dicitur cum splene ad interiora in medio est eius coarctata ad quem conuenit peruenit aquositas in qua conuicitur est puniculus renus qui est vniuersalis dicitur colatorius, & inde purgatur sanguis qui peruenit vsque ad renes pro eorum nutritione ad ipsa aquositate, nam ita densus est vt per ipsam naturaliter dispositum sanguis transire non potest, sed bene ipsa aquositas, Ex quo apparet causa quare aliquando vrinam est sicut lotura carnis, sed est ex debilitate discretivae hepatis, hoc id contingere possit, considera. Reliqua patet. Ex his haec praedicta sunt tria anatomica scilicet renum, ipsorum defectu, pro, ac tertio eorum complexio.

ANTE QVAM ad curam ipsorum perueniam oportet quaedam vitia praecambula discutere, quos primum est, quod ignoret non debes. quod nisi subito succurrat dispositionibus malis renum praeue inde oritur in eis aegritudines. praeterea quia ad eos peruenit ex multis locis superfluitates multae, quia cum membrum multum colligantibus habet, vnde & quod videmus materia pleuritica per vasa renum expelli, similis materia catarrhale, maxime autem cum aquositate quod coarctat vel quod coarctat vrinam ad eos scilicet portae de humoribus & superfluitatibus aliorum membrorum vt apparet in fundo, & in hypostasi vrinam, & quod sunt durae, & coarctatae subtiliter cum penetrare difficulter remouent, & ideo cum inuenerant tarde, & mole lanant, & ad quod coarctat, quia medicamina enim eis male applicari possunt, quia sunt membra remota ab his quod per eos fluunt, & si per inferiorem administrant localia eis referunt multa lef

Practica. S.

FF sicut medicina

medis impediri eorum debitam applicationem & specialiter vlcera in eis male sanantur. Ex his videt q̄ regulariter operantur qui dant in cibis infirmorum diuretica. Et ista hoc nota hos canones.

Primum q̄ curandis si dispositionem renum debet esse debite purgatis, & mundatis, debet q̄ esse moderati cibi & potus, vt si possibile est nulla superfluitas in eo multiplicetur, ne simul cum medicinis reni quæ admodum trahuntur hæc ad renes mouentur, ipsos aut mala complexionem, seu compositionem lædentem.

Secundus q̄ talis pro cuitu liberatione si virtus &c. cō sensum debet quotidiana vt euacuante propter quotidianam superfluitatem multiplicationem.

Tertius q̄ si stomachus patitur fiat frequenter vomitus quoniam hæc est euacuatio diuersa, melius priori, sed debet medicus in hoc prudenter vt consideret.

Quartus q̄ medicinis renes conuolentes sunt in substantia liquida, quia melius insulset & penetrant.

Quintus q̄ si ita semp̄ miscent aliquid hepatis color tenuis ne ex eoq̄ sui frigiditas, aut fluxibilitate laedatur.

Sextus q̄ coitus super omnia maxime vitetur, & specia liter in vltis, hic tamen canon moderatorem habere debet ex multis contingentijs, quas per se considerat.

Septimus q̄ illam debet usino stomacho, & post eua cuatione medicinarum diureticarum, post quã assumptione debet stare patens ad minus tribus horis si fuerint liquida, si solida plus iuxta earum soliditatem, & duritiam.

Octauus q̄ administratio diureticorum cum eorum fortiori queritur operatio, conuenientior est in balneo, aut post balneum.

Nonus q̄ diuretica solida debent venire per renes, debet esse subtiliter pulverizata, & cribellata, cū liquore bene commixta facta in eo residentia longa, & sæpe commixta.

Decimus q̄ post eorum exhibitionem per tempus parum debent renes calcetri cum emplastris, aut facelia aut vinctiōibus trahentibus.

Vndecimus q̄ diuretica alembicantur, aut per decoctionem dacta sunt meliora.

Duo decimus q̄ vasa aërea blasphemant, quare aut cō locando medicamina, aut reponendo cibum eueniunt.

Tertius decimus q̄ cauterium q̄ cōtinue tenent aper tum vt fiat diuresis optimum est, de quo infra.

Quartus decimus q̄ poiones quæ dant in passimibus renem debent esse matura qualescunq̄, q̄ sine illa quæ dantur in alijs dispositionibus propter longitudine vitæ. Et ex his inferet q̄ omnia aquosa in se habentia grauitate, & turbu lentia sunt eis nocua, quia aquosa ad eoa veniunt, & sua grauitate, & turbulenta appellat. vt aqua turbida, vinum nouum, grossum, turbidum, stypticum multum, aqua lauimosa. Itẽ & grossa & viscosa cum subtilissimis mixta, ex quo inferet q̄ irregulariter, & cætera miscentes diuretica cum cibis. Itẽ calces, pastulas & hmoi. Item omnia corrosiua, omnia vehementer aperitiua, vt canardes, ois collecta humoralis membrarum superiorum, & vinctoria, vt insectoria. Item nimia vtriusq̄ solutio, tenuitas & hmoi, nimium enim renes cōcitant. Itẽ omnis craspula, omnia retriō forcum, coitus, post cibum potus, ois laboriosa suspensio, vel deambulatio, vel frictio, & per oppositum discurre de iunantibus siue conferentibus vt abintere ab his quæ dicta sunt &c. de his specialiter infra.

S I G N A demōstrantur, quia de eorum cōplexione facta est mentio hic ipsius signa hic aggregata, quæ ad curandas earum ægritudines non parum proficiunt. Sed seruo q̄ in paucis libris Aulicæ reperitur capitulum de dispositionibus eorum, vt etiam Gemina recitat.

Signa caliditatis reni est rubedo, & tinctura vrinae, nã rubedo est gradus, supra citrinum, & quidã glouat ingit, non posse ungi à caliditate renis, & dat exempli de aqua bullient in lebe quæ non tingitur. Sed m̄ est priuã

tio pioguedini, circa renes, & circa totum corpus. Nã piguedo à frigiditate generatur sicutem completus. Tertius est perceptio caliditatis ad tactum. Quartum frequas euen tus apostematia in ipsis, & mixtæ calidorum, nam caliditas est causa intraciones. Quintum appetitudo coitus, caliditas autẽ tenuem cōmunicata est valis spermatis, & in dicitur valde. Itẽ quia materia est acuta ex caliditate opus magis stimulare. Sextum quia tales sunt situbondi, quoniam caliditas illa stomacho cōducit, nō solum fundo, sed etiam ori stomachi est causa excitationis humiditatis toride. Item quia frigiditas vitatur. Item sentit aliqualem dolorẽ, licet remissum interpellat. Item multiplicatio vrinae, in die & in nocte, vidi vrinam quæ ex caliditate renum in sentit etiam per porum à fist non retinebatur.

Signa frigiditatis renum discoloratio totius corporis & albedo in vrina, & ideo per contrarium, dicta de caliditate. Sed in paucitas coitus, & ideo quia frigiditas illa restitula cōmunicatur, & per consequens non astrabit materia multa. Tertium est eorum debilitas coitus signa dicitur in sequenti rub. Quartum euenus ægritudinum chronicarum in eis, quia frigiditas cōgregat. Quintum, quia nocetur à frigidis, & iouitur à calidis.

De debilitate renem, et oppellione. Rubrica. II.

Debilitas renem est eorum actio diminuta. Cuius causa vt Aulicæ sequat est triplex. Mala cōplexio. Externatio. Et cōp vitium, seu coloratio distatio. Nã & licet a postema, vlcera, applicationes & hmoi debilitat causari possint, de his t̄ hic nihil, cum sitiles de his Rubrica scribens. Mala autẽ cōplexio, & calida resoluens ipsi, & earum subtilissimam frigidam reddens eoa caliditatem eis potest. Externatio de qua hic intelligit est talis quæ externati sunt renes quo ex eo substantiã quæ cōducitur est cōsumptione humido cambij, sicut in hæcitur. Et sic aduerse q̄ à debilitas cōsequens malam cōplexionem hanc q̄ illa quæ cooloquunt hanc externationem est difficilia cura & ideo raro curant quæ longo tempore pati sunt debilitate, propter quod facta causam inueniunt ideo re in tali cura. Vbi modo nulli vidi curant ex duritiam eorũ debilitate. Vbi autẽ fuerit sicut hinc depedens, & non chronica facilia, propter quod & uerũ replico causam hanc, & prudens. Dilatio autẽ menium cã est debilitas eorum, quã ob dilationem transit, & nō retinet sanguis qui eorum cū vrina ad nutriendũ eos ut supra & hanc dilationem sequit debilitas q̄ est in potestã separandi sanguinem ab vrina, & sic est debilitas frequentatio: virtus eorũ, hanc debilitationem. Aulicæ vocant debilitat propriã, inquit, & est debilitas propria eis ambobus. Et tã de cura debilitate uere & certe multas capent causas. Prima est frequens coitus de qua in dubijs. Sed cã multitudo administratiōnis à stupelationis. Sed dicitur hæc est propter rōnem, quia talis cōstrictricis, propter quod nota q̄ talis cōstrictricis, & phibent transitũ aquositate quæ de renes cum amplius remanere nō possit propter suã multitudinem dilatare. Tertia est vrinæ multitudo quæ nisi coloratum dilaret eare nō potest, & tunc sua caliditate, & acuitate renes etiã debilitat. Quartus est egratio plurima & duris motus, in tali motu multum laborat rena in motu agitato sursum & deorsum facto, vnde sic sæpe mentis aperiri, vnde accidit multa vt vidi & in me q̄ itaq̄ post talẽ equationem vrinã quã sanguinẽ miogant, ad hoc cõcurrit caliditas ex rōne causata ad viarum aperitiōem suam, propter quod vt supra facta cū vrina egredit. Quinta est pericula in renibus facta ad quã sequit cōstrictricis solutio. Sexta est frequentia acellatio vt in dynterem, tenesmo, & hmoi, ex qua fit facta cōplexio ad quã sequit renium dilatio vt patet ad serua. Septima est pedicula solutio, quæ ex ea suspensio caliditate. Octaua est ois labor renibus eductio in aplanu ponderis

Causa est triplex
Mala cōplexio
Externatio
Et cōp vitium
Sed de his
nihil dicitur
quia sitiles
de his
Rubrica
scribens
Mala autẽ
cōplexio
& calida
resolvens
ipsi
& earum
subtilissimam
frigidam
reddens
eoa
caliditatem
eis
potest
Externatio
de qua
hic
intelligit
est
talis
quæ
externati
sunt
renes
quo
ex
eo
substantiã
quæ
cōducitur
est
cōsumptione
humido
cambij
sicut
in
hæcitur
Et
sic
aduerse
q̄
à
debilitas
cōsequens
malam
cōplexionem
hanc
q̄
illa
quæ
cooloquunt
hanc
externationem
est
difficilia
cura
&
ideo
raro
curant
quæ
longo
tempore
pati
sunt
debilitate
propter
quod
facta
causam
inueniunt
ideo
re
in
tali
cura
Vbi
modo
nulli
vidi
curant
ex
duritiam
eorũ
debilitate
Vbi
autẽ
fuerit
sicut
hinc
depedens
&
non
chronica
facilia
propter
quod
&
uerũ
replico
causam
hanc
&
prudens
Dilatio
autẽ
menium
cã
est
debilitas
eorum
quã
ob
dilationem
transit
&
nō
retinet
sanguis
qui
eorum
cū
vrina
ad
nutriendũ
eos
ut
supra
&
hanc
dilationem
sequit
debilitas
q̄
est
in
potestã
separandi
sanguinem
ab
vrina
&
sic
est
debilitas
frequentatio
virtus
eorũ
hanc
debilitationem
Aulicæ
vocant
debilitat
propriã
inquit
&
est
debilitas
propria
eis
ambobus
Et
tã
de
cura
debilitate
uere
&
certe
multas
capent
causas
Prima
est
frequens
coitus
de
qua
in
dubijs
Sed
cã
multitudo
administratiōnis
à
stupelationis
Sed
dicitur
hæc
est
propter
rōnem
quia
talis
cōstrictricis
propter
quod
nota
q̄
talis
cōstrictricis
&
phibent
transitũ
aquositate
quæ
de
renes
cum
amplius
remanere
nō
possit
propter
suã
multitudinem
dilatare
Tertia
est
vrinæ
multitudo
quæ
nisi
coloratum
dilaret
eare
nō
potest
&
tunc
sua
caliditate
&
acuitate
renes
etiã
debilitat
Quartus
est
egratio
plurima
&
duris
motus
in
tali
motu
multum
laborat
reana
in
motu
agitato
sursum
&
deorsum
facto
vnde
sic
sæpe
mentis
aperiri
vnde
accidit
multa
vt
vidi
&
in
me
q̄
itaq̄
post
talẽ
equationem
vrinã
quã
sanguinẽ
miogant
ad
hoc
cõcurrit
caliditas
ex
rōne
causata
ad
viarum
aperitiōem
suam
propter
quod
vt
supra
facta
cū
vrina
egredit
Quinta
est
pericula
in
renibus
facta
ad
quã
sequit
cōstrictricis
solutio
Sexta
est
frequentia
acellatio
vt
in
dynterem
tenesmo
&
hmoi
ex
qua
fit
facta
cōplexio
ad
quã
sequit
renium
dilatio
vt
patet
ad
serua
Septima
est
pedicula
solutio
quæ
ex
ea
suspensio
caliditate
Octaua
est
ois
labor
renibus
eductio
in
aplanu
ponderis

leuic. sic vnguentum. Item si vis fortius ad dda nemphar oleum eius. Item memina papaueris, item mucilaginem pſylli, semina miora frigida, & minora, de quibus supra, & vltimo optus si expedit a quo vi potes abstinere, vi infra de dolore eorum. Et consimilibus ordina cerouū in quo ponas magnam quantitatē dragacani, & gūmi arabi si fieri pot non addas aliud gūmi. Laudatur q̄maxime a Gordonio lamina plumbea super renes posita cuius verba sunt hæc. m. bubalem plūbeam, & perfore minium & temperetur in aceto fortissimo, deinde ligentur in capitisbus due choisidæ, & liget super renes, posita sterū temperetur est remedium forte & opimum, & multi in eo operantur in dolore de causa calida corpore mundificato pingui & redditi hōtem castum. Et nota q̄ de infrigidatibus renes est plethoromia qua debet medicus vii cum discretione, de qua infra de dolore renum. in itaq̄ cōsidera. Iā possunt fieri embrochia ex decoctione rerum dictarum cū perſa spongis & hōmō. Item m. succum solari cum oleo rosæ. & aceto, & aqua ferrata, vel chimolea, & infunde petasas triplicatas, aut quodruplicas de lino, & exprime, & item q̄ tepidum superpone, & reuera cu oīem calefiū. Item sola petasie in aceto, & chimolea infusa. Item faculo potes ex his si mīstr cōficere. Et si habes diuersa mo do ad admōstratōis hārū renū. Ex quibus compone, aut insēdendo, aut remittendo vi ipā estis dispō. nam cum tractabitur de dolore ea cā calida potest copiosa remedia, etiam huic propōsita, & q̄maxime conferentia.